

mgr Wojciech Krzysztonek „Dynamika relacji ruchów miejskich i lokalnej elity w Krakowie w latach 2002-2014” - abstrakt

Głównym celem rozprawy jest pogłębienie badań nad relacjami pomiędzy ruchami miejskimi a lokalną elitą oraz scharakteryzowanie tytułowych relacji kształtujących lokalny proces decyzyjny. Problem ten jest analizowany na przykładzie Krakowa w latach 2002-2014. Analiza obejmuje trzy kwestie, wokół których w tym czasie ogniskowały się relacje elity lokalnej i ruchów miejskich. Były to: próba likwidacji placówek oświatowych (kadencja 2002-2006), wybór lokalizacji pod budowę w Krakowie spalarni odpadów (2006-2010), sprawa ubiegania się przez Kraków o organizację Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 r. (2010-2014). Główny problem badawczy autor określa w dwóch pytaniach: jaki charakter mają relacje pomiędzy elitą lokalną i ruchami miejskimi? W jaki sposób te relacje wpływają na lokalny proces decyzyjny?

Autor dysertacji stawia dwie hipotezy, których weryfikacji poświęcone zostały przeprowadzone w rozprawie analizy. Zgodnie z pierwszą hipotezą, relacje ruchów miejskich z lokalną elitą oddziałują na lokalny proces decyzyjny. Druga hipoteza zakłada, że cele (idee) ruchów miejskich są przejmowane i adaptowane w obrębie polityki lokalnej.

Praca składa się z sześciu rozdziałów. Pierwsze dwa poświęcone są kwestiom teoretycznym dotyczącym elit, w tym elit lokalnych oraz ruchów społecznych, w tym ruchów miejskich. Zwieńczeniem każdego z tych rozdziałów jest zdefiniowanie na poziomie operacyjnym pojęć: elita lokalna i ruch miejski, co przygotowuje grunt teoretyczny pod badania i analizy. Trzeci rozdział omawia założenia badawcze i metodologię badań. W kolejnym, na podstawie zapisów zastanych (głównie protokołów, stenogramów i materiałów prasowych), metodą *desk research* autor rekonstruuje proces decyzyjny dotyczący omawianych wydarzeń. Piąty rozdział zawiera analizę wywiadów przeprowadzonych z członkami elity lokalnej i ruchów miejskich. Ostatni rozdział stanowi podsumowanie, w którym nastąpiło sprawdzenie postawionych hipotez. Autor dowodzi w nim, że relacje ruchów miejskich z lokalną elitą oddziałują na lokalny proces decyzyjny, a idee podnoszone przez ruchy miejskie w danej sprawie mają wpływ na podjęte w niej rozstrzygnięcia, natomiast niektóre z nich są również przejmowane i adaptowane w obrębie polityki lokalnej w perspektywie długofalowej. Podsumowanie zawiera też próbę skonfrontowania głównych twierdzeń teoretycznych z opisywanymi wydarzeniami, a także wnioski wypływające z przeprowadzonej analizy.